АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2017 № 191

г. Оха

О подготовке и проведении Конкурса

малых театральных форм «Театральный

калейдоскоп» и Конкурса-выставки

детского рисунка «Мир театра – мир

фантазии» в рамках VII муниципального

фестиваля народного искусства «Звезды

Северной столицы»

 В целях популяризации театрального искусства, развития и поддержки

театральной самодеятельности, повышения профессионального уровня руководителей

театральных коллективов и раскрытия творческого потенциала их участников,

руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Конкурс малых театральных форм «Театральный калейдоскоп» и

Конкурс-выставку детского рисунка «Мир театра – мир фантазии» в рамках VII

муниципального фестиваля народного искусства «Звезды Северной столицы» с 24 по 27

марта 2017 года.

2. На время подготовки и проведения Конкурсов утвердить состав

организационного комитета (приложение № 1).

3. Утвердить план и смету расходов на организацию мероприятий по подготовке и

проведению Конкурсов (приложение №№ 2, 3).

4. Финансирование мероприятий произвести за счет средств, предусмотренных

муниципальной программой «Развитие культуры в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.07.2014

№ 500.

5. МБУ «Районный Дворец культуры» (Юшко В.И.) обеспечить целевое

использование финансовых средств и представить отчет о целевом использовании средств

Управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального образования

городской округ «Охинский» в установленные сроки.

6. ОВО ФКУ войск национальной гвардии (Файзиев Г.А.) обеспечить

общественный порядок во время проведения Конкурсов в здании МБУ «Районный Дворец

культуры» и в местах проживания иногородних делегаций.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

8.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по

социальным вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                      А.М. Шкрабалюк

http://www.adm-okha.ru/

Приложение № 1 к постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский»

от  27.02.2017   №  191

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

Конкурса малых театральных форм «Театральный калейдоскоп» и Конкурса-выставки

детского рисунка «Мир театра – мир фантазии» в рамках VII муниципального фестиваля

народного искусства «Звезды Северной столицы»

Председатель оргкомитета

Свиридова С.Н.  заместитель главы муниципального образования

городской округ «Охинский», заместитель главы

администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» по социальным вопросам

  Члены оргкомитета:

Кобзева О.Т.   начальник управления по культуре, спорту и делам

молодежи МО городской округ «Охинский»

Заиченко О.В.  начальник финансового управления МО городской

округ «Охинский»

Файзиев Г.А.  начальник ОВО ФКУ войск национальной гвардии (по

согласованию)

Юшко В.И.   директор МБУ «Районный Дворец культуры»

Бибик Н.И.  директор ООО ТРК «Оха» (по согласованию)

Чуракова А.В.  главный редактор газеты «Сахалинский нефтяник» (по

согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский»

от  27.02.2017  №  191

План проведения

Конкурса малых театральных форм «Театральный калейдоскоп» и Конкурса-выставки

детского рисунка «Мир театра – мир фантазии» в рамках VII муниципального фестиваля

народного искусства «Звезды Северной столицы»

24 – 27 марта 2017г.

№

п/п
Наименование Дата Место Ответственные

1.
Встреча, регистрация и размещение

иногородних участников конкурса и

членов жюри

24 марта РДК оргкомитет

2.
Организационное совещание с

руководителями участников конкурса

24 марта

17.00 часов
РДК оргкомитет

3.
Конкурсная программа  25 марта

11.00 часов
РДК оргкомитет

4.
Посещение Охинского

краеведческого музея

25 марта

17.00 часов
ОКМ

оргкомитет,

руководители групп

5.

Посещение спортивно-

оздоровительного комплекса

«Дельфин»

25 марта

18.00 часов

СОК

 «Дельфин»

оргкомитет,

руководители групп

6.
Мастер-классы для участников

конкурса

26 марта

11.00 часов
РДК

оргкомитет,

руководители групп

7.
Гала-концерт 26 марта

15.00 часов
РДК

оргкомитет

8.
Круглый стол для руководителей 26 марта

19.00
РДК

оргкомитет,

руководители групп

9.
Танцевально – развлекательная

программа для участников фестиваля

26 марта

19.00 часов
РДК

оргкомитет,

руководители групп

10.
Отъезд иногородних участников

конкурса и членов жюри
27 марта

 оргкомитет и

руководители групп

11.
Размещение в СМИ информативных

материалов по итогам проведения

фестиваля

март - апрель

оргкомитет

Приложение № 3 к постановлению

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский»

от  27.02.2017   № 191

СМЕТА

расходов по подготовке и проведению

Конкурса малых театральных форм «Театральный калейдоскоп» и Конкурса-выставки

детского рисунка «Мир театра – мир фантазии» в рамках VII муниципального фестиваля

народного искусства «Звезды Северной столицы»

(п.3.2.1 муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы)

№ Наименование Исполнитель  Сумма

1. Изготовление и приобретение оформления

(баннеры, шары)

МБУ «РДК» 30 000,00

3. Изготовление сувенирной  продукции  МБУ «РДК» 150 000,00

4. Оплата автотранспортных услуг по перевозке

участников конкурса по городу (договор оказания

услуг)

МБУ «РДК» 20 000,00

Всего: двести тысяч рублей 00 копеек                              200 000,00